



இந்திய அஞ்சல் துறை

சேமிப்போம்! வளம்பெறுவோம்!!
தங்களுக்கேற்ற சேமிப்பு திட்டங்களில் இன்றே இணைவீர்!



அஞ்சல் துறை சேமிப்பு கணக்குகளின் விபரம்	வட்டி விகிதம்* %	குறைந்த பட்ச / அதிக பட்ச முதலீட்டுத் தொகை ரூ.	முதிர்வுத் தொகை ரூ.	குறிப்பு
சேமிப்புக் கணக்கு (SB)	4%	குறைந்தபட்சம் ரூ.500/- அதிகபட்சம் உச்சவரம்பு இல்லை	முதிர்வு காலம் கிடையாது. ஒவ்வொரு வருடமும் சேமிப்புக்கான வட்டி வழங்கப்படும்	ஏ.டி.எம். வசதி உண்டு. எந்த வங்கியின் ஏ.டி.எம்-லும் பணம் எடுக்கும் வசதி. சேவை வரியற்ற பரிவர்த்தனை இலவச குறுகுசெய்தி சேவை ரூ.10000/- வரை வட்டி வரி கிடையாது.
தொடர் வைப்பு கணக்கு (RD) 5 வருடங்கள்	5.8% காலாண்டு கூட்டு வட்டி	மாதந்தோறும் குறைந்த பட்சம் ரூ.100/-, ரூ.10/-ன் மடங்குகளில் அதிகபட்சம் உச்சவரம்பு இல்லை	மாதந்தோறும் ரூ.1000/- வீதம் மொத்தம் ரூ.60000/- செலுத்தினால், ரூ.69,697/- முதிர்வுத் தொகையாகக் கிடைக்கும்	மாதாந்திர தொடர் வைப்புக் கணக்கு. 3 வருடங்களில் தேவைப்பட்டால் கணக்கை முதிர்வடையும் முன்பே சேமிப்புக் கணக்கு வட்டியுடன் முடித்துக் கொள்ளலாம். ஒரு வருடத்திற்குப் பிறகு உங்கள் சேமிப்பில் 50% கடனாகப் பெறும் வசதி.
மாதாந்திர வருமான திட்டம் (MIS) 5 வருடங்கள்	6.6% மாதாமாதம் செலுத்தப்படும்	குறைந்தபட்சம் ரூ.1000/- ரூ.1000/-த்தின் மடங்குகளில் அதிகபட்சம் ரூ.4.5 லட்சம் (தனி நபர் கணக்கு) ரூ.9 லட்சம் (கூட்டுக்கணக்கு)	ரூ.100000 முதலீடு செய்தால் மாதந்தோறும் ரூ.550/- வட்டியாகக் கிடைக்கும். மொத்த முதிர்வுத் தொகை ரூ.133000/-	மாதாந்திர வட்டி எடுக்கும் வசதி. 1 அல்லது 3 வருடத்திற்குள் முன்முதிர்வு செய்தால் முறையே 2% அல்லது 1% பிடித்தம் செய்யப்படும்.
ஒரு வருட கால வைப்பு கணக்கு (Fixed deposit)	5.5% காலாண்டு கூட்டு வட்டி	குறைந்தபட்சம் ரூ.1000/- அல்லது ரூ.100/-ன் மடங்குகளில் அதிகபட்சம் உச்சவரம்பு இல்லை	ரூ.100000/- முதலீடு செய்தால் முதிர்வு தொகையாக ரூ.105614/- கிடைக்கும்.	1 வருடம் வைப்புத் தொகை 6 மாதத்திற்குப் பிறகு முன்முதிர்வு செய்தால் சேமிப்பு கணக்கு வட்டி விகிதத்தில் பணம் கிடைக்கும்
இரண்டு வருட கால வைப்பு கணக்கு (Fixed deposit)	5.5% காலாண்டு கூட்டு வட்டி	குறைந்தபட்சம் ரூ.1000/- அல்லது ரூ.100/-ன் மடங்குகளில் அதிகபட்சம் உச்சவரம்பு இல்லை	ரூ.100000/- முதலீடு செய்தால் முதிர்வு தொகையாக ரூ.11228/- கிடைக்கும்.	1 வருடம் வைப்புத் தொகை 6 மாதத்திற்குப் பிறகு முன்முதிர்வு செய்தால் சேமிப்பு கணக்கு வட்டி விகிதத்தில் பணம் கிடைக்கும்
மூன்று வருட கால வைப்பு கணக்கு (Fixed deposit)	5.5% காலாண்டு கூட்டு வட்டி	குறைந்தபட்சம் ரூ.1000/- அல்லது ரூ.100/-ன் மடங்குகளில் அதிகபட்சம் உச்சவரம்பு இல்லை	ரூ.100000/- முதலீடு செய்தால் முதிர்வு தொகையாக ரூ.11682/- கிடைக்கும்.	1 வருடம் வைப்புத் தொகை 6 மாதத்திற்குப் பிறகு முன்முதிர்வு செய்தால் சேமிப்பு கணக்கு வட்டி விகிதத்தில் பணம் கிடைக்கும்
ஐந்து வருட கால வைப்பு கணக்கு (Fixed deposit)	6.7% காலாண்டு கூட்டு வட்டி	குறைந்தபட்சம் ரூ.1000/- அல்லது ரூ.100/-ன் மடங்குகளில் அதிகபட்சம் உச்சவரம்பு இல்லை	ரூ.100000/- முதலீடு செய்தால் முதிர்வு தொகையாக ரூ.134350/- கிடைக்கும்.	வருடாந்திர வட்டி ரூ.6870/- 6 மாதங்களுக்குப் பிறகு சேமிப்பு கணக்கு வட்டியுடன் முன்முதிர்வு செய்யும் வசதி. 80C-யின் கீழ் வருமான வரிவிலக்கு கோரலாம்
முதியோருக்கான சேமிப்பு திட்டம் (SCSS) 5 வருடங்கள்	7.4% ஒவ்வொரு காலாண்டிலும் செலுத்தப்படும்	குறைந்தபட்சம் ரூ.1000/- அல்லது அதன் மடங்குகளில் அதிகபட்சம் ரூ.15 லட்சம்	ரூ.1 லட்சத்திற்கு ரூ.1850/- அடிப்படையில் மூன்று மாதத்திற்கு ஒருமுறை வட்டி வழங்கப்படும். முதிர்வுத் தொகை ரூ.137000/- ஒரு வருடத்திற்கு முன்முதிர்வு செய்தால் வட்டி கிடையாது. 1 முதல் 2 வருடத்திற்கு செலுத்திய தொகையிலிருந்து 1.5% வட்டி கழிக்கப்படும். 2 முதல் 5 வருடத்திற்கு செலுத்திய தொகையிலிருந்து 1.5% வட்டி கழிக்கப்படும்.	50 மற்றும் அதற்கு மேல் வயதுள்ள ஓய்வு பெற்ற பாதகாப்பு துறை ஊழியர்களும், 55 மற்றும் அதற்கு மேல் வயதுள்ள ஓய்வு பெற்ற ஊழியர்களும் 60 மற்றும் அதற்கு மேல் வயதுள்ள மற்ற மூத்த குடிமகன்களும் முதியோருக்கான சேமிப்பு திட்டத்தை துவங்கலாம். 80C-யின் கீழ் வருமான வரிவிலக்கு கோரலாம். ரூ.50000/- வரை வட்டி. வரி கிடையாது.
செல்வங்கள் சேமிப்பு கணக்கு (SSA) (21 வருடங்கள்) 10 வயதுக்கு உட்பட்ட பெண் குழந்தைகளுக்கு	7.6% வருடாந்திர கூட்டு வட்டி	குறைந்தபட்சம் ரூ.250/- மேற்கொண்டு ரூ.50/- மடங்குகளில். ஒரு நிதியாண்டிற்கு குறைந்தபட்சம் ரூ.250/- அதிகபட்சம் ரூ.1.5 லட்சம்	மாதம் ரூ.1000/- வீதம் 15 வருடங்களுக்கு ரூ.1.8 லட்சம் செலுத்தி இருந்தால் முதிர்வுத்தொகை (வட்டி 8.4% கணக்கீடன்படி) 21 வருடத்தில் ரூ.510373/- (தோராயமாக) கிடைக்கும்.	முதலீடு காலம் 15 ஆண்டுகள் முதிர்வு காலம் 21 ஆண்டுகள் அல்லது திருமணத்திற்குப் பிறகு, 50% பணத்தை 10-ம் வகுப்பு முடிந்த மாணவிகள் மேற்படிப்புக்காகப் பெறலாம். இந்திய அரசு, பெண் குழந்தைகளின் மேம்பாட்டுக்காக இப்படித் திட்டத்தை அறிமுகப்படுத்தியுள்ளது. 80C-ன் கீழ் வருமானவரி விலக்கு உண்டு
பொன்மகள் பொது வைப்பு நிதி (PPF) (15 வருடங்கள்) ஆண் குழந்தைகளுக்கும்	7.1% வருடாந்திர கூட்டு வட்டி	குறைந்தபட்சம் ரூ.500/- ரூ.50/- மடங்குகளில். அதிகபட்சம் ரூ.1.5 லட்சம் (1 நிதி ஆண்டிற்கு)	மாதம் ரூ.1000/- வீதம் 15 வருடங்களுக்கு ரூ.1.8 லட்சம் செலுத்தி இருந்தால் முதிர்வுத்தொகை 15 வருடத்தில் ரூ.315572/- கிடைக்கும்.	தொடர் சேமிப்பு மற்றும் வருமான வரிவிலக்கிற்காக
கிசான் விகாஸ் பத்திரம் (KVP) 124 மாதங்கள்	6.9%	குறைந்தபட்சம் ரூ.1000/- ரூ.100/- மடங்குகளில். உச்சவரம்பு இல்லை	ரூ.1 லட்சம் செலுத்தினால் முதிர்வுத் தொகையாக ரூ.2 லட்சம் கிடைக்கும்	124 மாதங்களில் பணம் இரட்டிப்பாகும்
தேசிய சேமிப்பு பத்திரம் (NSC) 5 வருடங்கள்	6.8% வருடாந்திர கூட்டு வட்டி	குறைந்தபட்சம் ரூ.1000/- ரூ.100/- மடங்குகளில். உச்சவரம்பு இல்லை	ரூ.100000/- செலுத்தினால் முதிர்வுத்தொகையாக ரூ.138950/- கிடைக்கும்	வைப்புத் தொகைக்காக. வருமான வரி சலுகை பெறலாம்

* வட்டி விகிதம் 01.07.2020 முதல் 30.09.2020 வரைக்கானது. மத்திய அரசின் தொடர் அரசாணைக்கு உட்பட்டது.

மேலும் விபரங்களுக்கு அருகிலுள்ள அஞ்சலகத்தை அணுகவும்

வெளியீடு: தலைமை அஞ்சல் துறைத் தலைவர், தமிழ்நாடு வட்டம், சென்னை 600002.



Government of India Department of Posts Postal Savings Schemes



Post office investment	Rate of Interest* in %	Minimum/Maximum Deposit Amount in Rs.	Returns in Rs. (Approximately)	Remarks
SB Account (SB)	4%	Min Rs.500/- Max No limit	No maturity period. Every year Interest will be paid as per their savings.	ATM facility available. Can withdraw from bank ATM too. No service charge for PO ATM withdrawal. Free SMS service. Interest upto Rs.10000/- tax free
RD Account (RD) 5 Years	5.8% Quarterly Compound	Monthly Min Rs.100/- Multiples of Rs.10/- Maximum No Limit	For Monthly Rs.1,000/- investment, total deposit Rs.60000/-, Maturity amount is Rs.69,697/-	Monthly Recurring Deposit. After 3 years Premature closure is allowed with SB interest. After one year Loan is admissible @ 50% savings.
Monthly Income Scheme (MIS) 5 Years	6.6% Monthly and paid	Min.Rs.1000/- Multiples of Rs.1000/- Maximum Rs.4.5 lakh for single Rs.9 lakhs for joint	For Rs.1,00,000/- Monthly interest Rs.550/- Total Maturity value Rs.1,33,000/-	Monthly interest can be withdrawn. After 1 or 3 years premature closure is allowed with 2% or 1% deduction.
1 Year Time Deposit (Fixed deposit)	5.5% (quarterly compound)	Min Rs.1000/- Multiples of Rs.100/- Maximum No limit	For Rs.1,00,000/- investment Maturity amount Rs.1,05,614/-	Can be closed prematurely after 6 months with SB rate of interest.
2 Years Time Deposit (Fixed deposit)	5.5% (quarterly compound)	Min Rs.1000/- Multiples of Rs.100/- Maximum No limit	For Rs. 1,00,000 investment Maturity amount Rs.1,11,228/-	Can be closed prematurely after 6 months with SB rate of interest.
3 Years Time Deposit (Fixed deposit)	5.5% (quarterly compound)	Min Rs.1000/- Multiples of Rs.100/- Maximum No limit	For Rs. 1,00,000/- investment Maturity amount Rs.1,16,842/-	Can be closed prematurely after 6 months with SB rate of interest.
5 Years Time Deposit (Fixed deposit)	6.7% (quarterly compound)	Min Rs.1000/- Multiples of Rs.100/- Maximum No limit	For Rs.1,00,000/- investment Maturity amount Rs.1,34,350/-	Yearly interest Rs.6870/- . Can be closed prematurely after 6 months with SB interest. Can claim IT exemption under 80C
Senior Citizen Savings Scheme (SCSS) (5 years)	7.4% quarterly and paid	Minimum Rs.1000/- Multiples of Rs.1000/- Maximum Rs.15 lakhs	For Rs.1lakh Rs.1850/- interest for every 3 months. Maturity value Rs.1,37,000/- Can close prematurely before 1 year, no interest 1 to 2 yrs 1.5% interest less, After 2 to 5 yrs 1% Interest less in Principle.	For retired defence personnels, age 50 & Above, Retired Other Superannuation personnels, age 55 & above other citizens age 60 and above can open SCS A/Cs. Can claim IT exemption under 80c. Interest Upto Rs.50000 tax free
Sukanya Samridhi Account (SSA) (21 years) For girl child below 10 years age	7.6% (Annually compound interest)	A/C opening Minimum Rs.250/- Deposit Multiples of Rs.50. For Financial Year Min. Rs.250/- Maximum Rs.1.5 lakhs	If monthly contribution is Rs.1000/- for 15 years total contribution is 1,80,000/- Maturity value would be approximately Rs.5,10,373/- after 21 years period.	Depositing period 15 years. Maturity 21 years or else after marriage. Can withdraw 50% amount after 10 std of girl child studies. <u>New scheme launched to the welfare of girl children.</u> Can claim IT exemption under 80c
Public Provident fund (PPF) Period 15 years, can be opened for boy child also	7.1% (Annually compound interest)	Minimum Rs.500/- Deposit Multiples of Rs.50/- Maximum Rs.1.5 lakhs for the Financial year	If monthly contribution is Rs.1,000/- for 15 years total contribution is Rs.1,80,000/- and Maturity amount is Rs.3,15,572/-	For recurring Savings and Can claim IT exemption under 80c
KisanVikas Patra (KVP) 124 Months	6.9%	Minimum Rs.1000/- Multiples of Rs.100/- Maximum No limit	For 1 Lakh investment, maturity Rs.2 Lakhs.	Investment will be doubled in 124 months
National Savings Certificate (NSC) 5 years	6.8% (Annually compound interest)	Minimum Rs.1000/- Multiples of Rs.100/- Maximum No limit	For Rs.1,00,000/- Maturity amount Rs.1,38,950/-	For fixed deposit. Can Claim IT exemption under 80C

*Interest rates (revised) for the period 01.07.2020 to 30.09.2020. Subject to further orders of Government of India.

For Further details contact nearest Post Office

Issued by: Chief Postmaster General, Tamilnadu Circle, Chennai 600002.